Que corresponde realizar una Contratación Directa de conformidad con el artículo 25, inciso d) apartado
3 del Decreto Delegado Nº 1023 de fecha 13 de agosto de 2001 y con el artículo 22 del Anexo del
Decreto Nº 893 de fecha 7 de junio de 2012. 

Que ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. presenta su oferta por un monto total de PESOS
TRECE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL ($ 13.378.000,00) y declara que es
fabricante exclusivo del producto, habiéndose reservado el privilegio de venta del mismo. 

Que analizada la oferta y obtenidos los informes pertinentes, la Unidad Operativa de Contrataciones del
MINISTERIO DE SALUD recomienda la adjudicación de la oferta citada.

[...]

así como el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que como Anexo integra la presente. 

Art. 2º — Adjudícase la Contratación Directa Nº 73/2012 del MINISTERIO DE SALUD a favor de: 
ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 
Renglón 1 por un total de 2.000 unidades...........................................................$ 13.378.000,00. 

Art. 3º — La suma de PESOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL ($
13.378.000,00) deberá ser afectada con cargo al MINISTERIO DE SALUD, Jurisdicción 80, Programa 17,
Subprograma 1, Actividad 3, IPP 251, Fuente de Financiamiento Interna. 

Art. 4º — Autorízase a la DIRECCION DE COMPRAS, PATRIMONIO, SUMINISTROS Y SERVICIOS del
MINISTERIO DE SALUD a suscribir la pertinente orden de compra.